DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 10 de junho de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

Edital RH 216/2025 - RESULTADO DA PROVA
DISSERTATIVA

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado da Prova Dissertativa do
Concurso Público para a função de Engenheiro (Área: Civil; especialidade: Obras e Serviços de
Engenharia), realizada em 13/04/2025, conforme critérios divulgados no Edital RH 07/2025 de
Abertura de Concurso Público.

Os(as) candidatos(as) terão o período das 12 horas do dia 10/06 até às 12 horas do dia 12/06 para
interpor recurso contra o resultado da Prova Dissertativa, na “Área do Candidato” do site da FUVEST

(www.fuvest.br).

(ordem alfabética)

LISTA GERAL

Nome CPF NOTA PPI
ADRIANA CAPELO
RODRIGUES

345.681... 6.75000

ALEXANDRE MARTINS
MOREIRA

355.089... 6.00000

ALINE PRISCILA RAMOS
PINTO

419.694... 5.50000

ANA LÚCIA SANZOVO
FIORELLI BARBOSA

177.866... 3.50000

ANDRÉ LIYUDI UENO 410.098... 5.75000
ANDRÉ NAKAZONE
BARBOSA

412.378... 5.00000

BARBARA CESAR
MARTINS

359.350... 6.75000

BRENO TAVARES DE
GODOY

369.918... 5.50000

BRUNO NOGUEIRA
PIGOZZO

215.841... 4.25000

CLAUDIA APARECIDA
ALBINO

050.199... 6.50000

CLEBER EDUARDO
FERNANDES LEAL

389.997... 6.50000 PPI

DANIELLE BARBOSA DE
SOUSA

097.841... 4.50000

DANILO GODOY
FABRICIO

334.114... 5.25000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.06.09.1.3.41.1.3.1.166.1132974
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

DENISE DE SOUSA E
SILVA

045.513... 5.75000

DIEGO ROBERTO
KEISUKE KORIM

466.290... 3.00000

DIOGO HIROSHI
NITATORI

339.995... 6.25000

DONELLY VICTORIA
GODINHO SIGOLI

455.741... 5.75000

FABIO INGLEZ DE
SOUZA LEONE

345.032... 5.25000

FELIPE TOMMASI
CAVALHERI

345.626... 5.00000

GABRIEL NEVES
QUEIROZ

486.918... 6.00000

GLAUCO GARCIA
MATHEUS

411.529... 5.75000

GUILHERME COSTA DE
OLIVEIRA

480.593... 5.25000

GUILHERME JOSÉ
BARBOSA GOMES

108.741... 7.25000

GUILHERME RENAN
MORAIS SILVA

385.504... 6.25000

GUSTAVO GONÇALVES
OLIVEIRA

091.896... 6.50000

HENRIQUE FACCHINI
BOCCHI AZEVEDO

322.344... 5.75000

IAGO VANDERLEI DIAS
PIVA

236.060... 6.25000

ISABELA BOMBIG
TERRERI

382.914... 7.50000

ISABELLA BERNARDO
GONÇALVES

420.145... 5.75000

JÉSSICA CRISTINA
FERREIRA LOPES

475.909... 6.00000

JULIANA OLIVEIRA
MARTINS

324.642... 6.50000

JULIANA PONZONI
FERRARA ALTIERI

369.446... 4.00000

LEANDRO MOREIRA
GONÇALVES

407.481... 8.00000 PPI

LUANA SOUZA SERAFIM
DE LIMA

363.994... 8.25000

LUCAS SIGOLI GOMES 457.958... 4.75000
LUÍSA MARIA RIBEIRO E
RIBEIRO

427.600... 5.00000

LUIZ CARLOS SANCHES
DE VASCONCELOS

313.676... 5.00000

MARCELA AMARAL 366.562... 6.00000
MARIANA KEIKO
YAMASAKI RODRIGUES

421.039... 6.00000

MARIANA RAMOS SIDOR 354.634... 6.00000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.06.09.1.3.41.1.3.1.166.1132974
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

MATHEUS BRUNELLI
TENAGLIA

423.223... 5.00000

PAULO ROBERTO DE
JESUS CAMPOS

147.799... 5.50000

RENAN DOS SANTOS
LIMA

406.457... 5.00000

RICARDO PENTEADO
ESPÍRITO SANTO

103.674... 5.50000

SÉRGIO MURILO DE
OLIVEIRA BENEDICTO

084.912... 5.25000 PPI

SILVIA PEREIRA DA SILVA
PONTALTI

454.314... 8.50000

THALES JOSÉ GOMES
CORSO

228.883... 8.50000

THIAGO HENRIQUE DE
OLIVEIRA

367.403... 6.25000

VICTOR ANTONIO
SOARES BAPTISTA

468.269... 6.50000

VLADIMIR MAIQUES
HERSEN

089.793... 6.50000

WELLISON REIS
PEIXOTO

399.616... 5.00000

LISTA ESPECÍFICA - CANDIDATOS(AS) AUTODECLARADOS(AS) PRETOS(AS), PARDOS(AS) OU INDÍGENAS

Nome CPF NOTA
Cátia da Rocha Ribeiro de Sousa 380.495... 6.50000
Cleber Eduardo Fernandes Leal 389.997... 6.50000
Diego Henrique de Moraes 447.362... 6.00000
Filipe Malaquias Carneiro 063.627... 5.00000
Jean de Melo Tavares 391.771... 3.00000
Jonas Abib José Castorino De
Oliveira

441.800... 3.75000

Leandro Moreira Gonçalves 407.481... 8.00000
Luiza Ferreira Moreira de Souza 126.786... 6.50000
LUIZ EDUARDO MARTINS DA
SILVA

053.119... 6.75000

RAPHAEL DA SILVA ROCHA
MARIANO

389.792... 6.25000

RODRIGO POLATO DE SOUZA 382.175... 8.00000
Sérgio Murilo de Oliveira
Benedicto

084.912... 5.25000

WILSON JOSE JUNIOR DA SILVA 417.825... 5.50000
LISTA ESPECÍFICA – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

NOME CPF NOTA PPI
CLAUDIA JIAMELARO
WALDER

264.790... 3.50000

LUANA SOUZA SERAFIM
DE LIMA

363.994... 8.25000

MARCOS CESAR DE
CAMARGO

252.892... 3.75000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.06.09.1.3.41.1.3.1.166.1132974
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

OLÍVIA OLIVEIRA DA
COSTA

312.754... 0.75000

RENAN DOS SANTOS
LIMA

406.457... 5.00000

WELLISON REIS
PEIXOTO

399.616... 5.00000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.06.09.1.3.41.1.3.1.166.1132974
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 4/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-06-09T12:38:59-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo